UBND HUYỆN EA H’LEO
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         /PVHTT
Về việc hướng dẫn trang trí, tuyên truyền

và treo cờ Tổ quốc nhân dịp mừng Đảng,

mừng Xuân Quý Mão năm 2023

       Ea H’Leo, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

-Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, doanh nghiệp;

- Các trường THPT; Trung tâm GDTX-GDNN huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tổ chức các hoạt động Chào mừng năm mới, mừng Đảng, mừng

xuân Quý Mão năm 2023. Phòng Văn hóa và Thông tin hướng dẫn trang trí, tuyên

truyền và treo cờ Tổ quốc nhân dịp mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023

như sau:

 1. Đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn Ea

Drăng, các tổ chức, doanh nghiệp, đơn vị trường THPT Ea H’Leo, THPT Phan

Chu Trinh, THPT Trường Trinh, THPT Võ Văn Kiệt, Trung tâm GDTX-GDNN

chỉ đạo triển khai treo cờ Tổ quốc nhân dịp mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão năm

2023 tại trụ sở cơ quan, đơn vị. Thời gian treo cờ Tổ quốc từ ngày 11/01 đến hết

ngày 05/02/2023.

2. Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Ea Drăng triển khai đến các thôn,

buôn, tổ dân phố treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở, trên

các trục giao thông chính và vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc theo quy định;

UBND thị trấn Ea Drăng triển khai treo cờ Tổ quốc trên trục đường Điện Biên Phủ

và Quốc lộ 14, đồng thời triển khai cho các Tổ dân phố, buôn tuyên truyền vận

động người dân treo cờ và tùy theo tình hình tại địa phương tổ chức trang trí, treo

khẩu hiệu tại các khu vực công cộng.

3. Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn đến các đơn vị trường học

(THCS, Tiểu học, Mầm non) triển khai việc treo cờ Tổ quốc tại đơn vị và thực hiện

công tác trang trí theo đúng hướng dẫn và quy định.

4. Để có tính thống nhất trên địa bàn huyện và giảm thiểu các sai sót; đề

nghị các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị trên toàn huyện khi in maket trang trí;

băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền thì sử dụng mẫu do Phòng Văn hóa và thông tin

huyện thiết kế (các File định dạng ảnh và Corel được gửi kèm trên hệ thống Idesk

và Cổng thông tin điện tử huyện tại mục thông tin tuyên truyền và hệ thống thông

tin nội bộ).

 Nhận được công văn này, Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan,

đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu VT, PVHTT.

                                                                                                              Nguyễn Huy Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T10:09:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T10:09:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T10:09:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T10:10:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa Thông tin<phongvhtt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!